



AKADEMIA  
KULTURY SPOŁECZNEJ I MEDIALNEJ  
W TORUNIU

ogłasza nabór



Szczegółowe informacje:

Akademia Kultury Społecznej i Medialnej  
ul. św. Józefa 23/35, 87 – 100 Toruń  
tel. (056) 610 40 12  
e-mail: [podyplomowe@wksim.edu.pl](mailto:podyplomowe@wksim.edu.pl)  
[www.aksim.edu.pl](http://www.aksim.edu.pl)

Niniejszy materiał  
został opublikowany dzięki dofinansowaniu  
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej.

Za jego treść odpowiada wyłącznie  
Akademia Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu  
– Akademia Nauk Stosowanych

na podyplomowe studia na kierunku  
**POLITYKA OCHRONY ŚRODOWISKA**  
- ekologia i zarządzanie



Dofinansowano ze środków  
Narodowego Funduszu  
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej

## Do kogo jest skierowana oferta?

Pracownicy instytucji państwowych związanych z ochroną środowiska, absolwenci studiów wyższych kierunków przyrodniczych, ekonomicznych, prawnych.

**Uwaga!** Ze względu na warunki dofinansowania z oferty nie mogą skorzystać właściciele i pracownicy przedsiębiorstw prywatnych.

## Jakie uzyskujemy kwalifikacje?

Obecnie na rynku pracy brakuje specjalistów i osób posiadających wiedzę w zakresie polityki ochrony środowiska, dlatego ukończenie podyplomowych studiów w AKSiM w Toruniu otworzy możliwości uzyskania gruntownego wykształcenia i zdobycia zawodu – specjalisty ds. polityki ochrony środowiska.

## Gdzie Absolwenci studiów podyplomowych AKSiM w Toruniu mogą znaleźć pracę?

- w urzędach administracji samorządowej: urzędach gmin, miast, starostw powiatowych, zwłaszcza w wydziałach lub komórkach zajmujących się ochroną środowiska, gospodarką gruntami, rozwojem regionalnym itp.;
- w urzędach administracji rządowej;
- w organizacjach pozarządowych, mających na celu promocję ochrony przyrody i rozwoju zrównoważonego;
- w przedsiębiorstwach, które oddziałują na środowisko przyrodnicze;
- w firmach i biurach zajmujących się przygotowaniem projektów dotyczących pozyskiwania środków z funduszy unijnych.

## Dlaczego kierunek jest atrakcyjny?

Studia oprócz zdobywania wiedzy teoretycznej obejmują także udział w interesujących wyjazdach i praktycznych warsztatach terenowych umożliwiających:

- rozpoznawanie gatunków ptaków w ich środowisku bytowania w podziale na środowisko wodne , tereny bezleśne ze szczególnym uwzględnieniem ptaków ważnych dla Polski z aneksu I i II dyrektywy ptasiej;
- poznanie dyrektywy habitatowej wraz z krótką charakterystyką typów siedlisk przyrodniczych występujących w Polsce, gatunków roślin i zwierząt ważnych dla UE (zał. II, IV, V) , wraz z nauką rozpoznawania tych gatunków i omówieniem kryteriów wyboru terenów kwalifikujących;
- rozpoznawanie gleb i zasad ich funkcjonowania (współdziałanie roślin i zwierząt)
- poznanie sukcesji, regeneracji i zmian w środowisku na tle celowej działalności gospodarczej człowieka;
- przyjrzenie się przykładom realizacji inwestycji otwartych w obszarach Natura 2000 na bazie dokumentów źródłowych.

## Jakie oferujemy warunki pobytu uczestnikom studium?

Studentom studiów podyplomowych Uczelnia zapewni bezpłatne zakwaterowanie i wyżywienie w czasie zajęć terenowych oraz atrakcyjną cenę zakwaterowania w czasie zajęć stacjonarnych w siedzibie Uczelni.

## Jakie są zasady naboru ?

O przyjęcie mogą ubiegać się absolwenci studiów licencjackich, inżynierskich lub magisterskich. Przyjęcie na studia przez komisję rekrutacyjną na podstawie złożonych dokumentów. Liczba miejsc ograniczona.

## Jakie dokumenty należy złożyć?

Kwestionariusz, dyplom ukończenia studiów wyższych, 2 fotografie, potwierdzenie wpłaty opłaty rekrutacyjnej, list motywacyjny ze wskazaniem aktualnego miejsca zatrudnienia, dowód osobisty do wglądu.

## Jakie treści programowe obejmuje proces dydaktyczny ?

Program studiów podyplomowych polityka ochrony środowiska - ekologia i zarządzanie obejmuje m.in. wykłady i ćwiczenia związane z problematyką ochrony środowiska naturalnego, polityką rozwoju przyrodniczego.

## Spełnienie jakich warunków jest gwarancją ukończenia studiów?

Podstawą ukończenia studiów jest zaliczenie wszystkich wykładów, ćwiczeń i zajęć terenowych przewidzianych w planie studiów oraz przygotowanie pracy dyplomowej.

## Jakie umiejętności uzyskujemy po zakończeniu studiów podyplomowych?

Absolwent jest specjalistą ds. polityki ochrony środowiska, posiada wiedzę teoretyczną, dobrze umocowaną w istniejącym i zmieniającym się prawie polskim i UE, może znaleźć zatrudnienie zarówno na szczeblu samorządowym, jak i w instytucjach centralnych, jest przygotowany do kreowania koncepcji zrównoważonego rozwoju (przygotowania projektów dotyczących szans i możliwości zrównoważonego rozwoju) tak, by nie popełniać błędów środowiskowych państw rozwiniętych gospodarczo oraz potrafi te błędy w sposób profesjonalny naprawiać.



**Czas trwania:** 2 semestry

**Termin składania podań:** 10 marca 2022 r.

**Adres do składania dokumentów:** Akademia Kultury Społecznej i Medialnej ul. Droga Starotoruńska 3, 87-100 Toruń

**Termin rozpoczęcia zajęć:** marzec 2022 r.

**Koszt uczestnictwa w studium:** po dofinansowaniu z NFOŚiGW jedynie 2050 zł

85 zł  
opłata rekrutacyjna